
CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

BALANCETES MENSAIS
NOVEMBRO / 2025

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ADMINISTRAÇÃO: JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE MARIBONDO



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.738.875,26 0,00 414.548,51 1.324.326,75 109.170,58 1.170.619,59 153.707,16

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 350.000,00 0,00 209.653,58 140.346,42 11.608,33 128.076,95 12.269,47

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 30.000,00 0,00 7.700,00 22.300,00 1.469,72 20.703,17 1.596,83

3390.08.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00 0,00 14.000,00 6.000,00 400,00 5.200,00 800,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 28.579,36 0,00 48.579,36 2.688,28 48.579,36 0,00

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 220.000,00 637.971,00 0,00 857.971,00 80.868,00 857.971,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 249.088,89 119.370,83 0,00 368.459,72 21.809,92 368.459,72 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 350.000,00 0,00 18.518,00 331.482,00 27.000,00 300.147,89 31.334,11

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 9.501,10 10.498,90 0,00 10.498,90 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 3.109.964,15 785.921,19 785.921,19 3.109.964,15 255.014,83 2.910.256,58 199.707,57

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 3.109.964,15 785.921,19 785.921,19 3.109.964,15 255.014,83 2.910.256,58 199.707,57

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 3.109.964,15 785.921,19 785.921,19 3.109.964,15 255.014,83 2.910.256,58 199.707,57

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 3.109.964,15 785.921,19 785.921,19 3.109.964,15 255.014,83 2.910.256,58 199.707,57

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 109.170,58 1.170.619,59 109.170,58 1.170.619,59 109.170,58 1.170.619,59 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.608,33 128.076,95 11.608,33 128.076,95 11.608,33 128.076,95 0,00

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.469,72 20.703,17 1.469,72 20.703,17 1.469,72 20.703,17 0,00

3390.08.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 400,00 5.200,00 400,00 5.200,00 400,00 5.200,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.688,28 48.579,36 2.688,28 48.579,36 2.688,28 48.579,36 0,00

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 80.868,00 857.971,00 80.868,00 857.971,00 80.868,00 857.971,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.809,92 368.459,72 28.809,92 368.459,72 28.809,92 368.459,72 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 27.000,00 300.147,89 27.000,00 300.147,89 27.000,00 300.147,89 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 10.498,90 0,00 10.498,90 0,00 10.498,90 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 255.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 0,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 255.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 0,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 255.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 0,00

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 255.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 262.014,83 2.910.256,58 0,00

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO
EMPENHADA  LIQUIDADA



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
8053 2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 9.279,23 8.688,45 95.936,03 94.955,25 0,00 980,78
8063 2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 5.766,87 5.766,87 65.199,71 65.199,71 0,00 0,00
8079 2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 5.238,40 5.238,40 48.087,90 48.093,90 0,00 -6,00
8094 2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,00 1.328,34 1.328,34 18.653,05 18.711,65 0,00 -58,60
8161 2.1.8.8.1.01.22.02.08.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 36.142,00 36.142,00 339.675,65 339.675,65 0,00 0,00
8186 2.1.8.8.1.01.99.05.00.0000 SALARIO FAMÍLIA - CÂMARA 0,00 0,00 0,00 390,00 390,00 0,00 0,00
8192 2.1.8.8.1.01.99.11.00.0000 DECISAO JUDICIAL TJ/AL - CAMARA 0,00 525,00 525,00 5.775,00 5.775,00 0,00 0,00
8549 2.1.8.8.1.01.99.13.00.0000 DOAÇÃO IGREJA - CAMARA 0,00 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL: 0,00 58.279,84 57.689,06 575.817,34 574.901,16 0,00 916,18
TOTAL DA ENTIDADE: 0,00 58.279,84 57.689,06 575.817,34 574.901,16 0,00 916,18
TOTAL GERAL: 0,00 58.279,84 57.689,06 575.817,34 574.901,16 0,00 916,18

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE EXTRA-ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO

CRÉDITO DÉBITO
SALDO

DÉBITO
MÁSCARA

CRÉDITO
CÓDIGO DESCRIÇÃO SALDO ANTERIOR

NO MÊS ATÉ O MÊS
CANCELAMENTO



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 262.014,83
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 262.014,83
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 0,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 264.844,31 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 264.844,31 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 58.279,84 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 57.689,06
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 58.279,84 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 57.689,06
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 570,15 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 3.990,41
TOTAL 323.694,30 TOTAL 323.694,30

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 2.910.256,58

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 2.899.757,68
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 10.498,90
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 2.913.330,81 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 2.913.330,81 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 575.817,34 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 574.901,16
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 575.817,34 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 574.901,16
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 SALDO ATUAL 3.990,41
TOTAL 3.489.148,15 TOTAL 3.489.148,15

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO



Código Nº da conta Descrição Saldo Anterior Saldo Atual

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

11111190000000000 -  BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS

8543 359 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 35-9 - CAMARA 570,15 3.990,41

SUB-TOTAL 570,15 3.990,41

TOTAL DA ENTIDADE: 570,15 3.990,41

TOTAL GERAL 570,15 3.990,41

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

RESUMO DAS CONTAS BANCÁRIAS

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
MÊS: NOVEMBRO EXERCÍCIO: 2025 PÁGINA: 1 DE 1.



TOTAL GERAL: 0,00

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

DESPESAS A PAGAR

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

LIQUIDADO PAGO A PAGARCANCELADO  PROGRAMÁTICA ELEMENTOEMPENHADO

EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO

DATA Nº DO EMPENHO CPF/CNPJ CREDOR



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

JOAO IZIDRO DE LIMA NETTO DOMINGOS GOMES COQUEIRO NETTO GILBEMIR RAMOS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
EXERCÍCIO: 2025MÊS: NOVEMBRO

RESTOS A PAGAR


